

Wechsel bei den Grasshoppers: (von links) Schriftführer Gerhard Kasamas, stellvertretender Vorsitzender Martin Albert, der bisherige Vorsitzende Joachim Hörning, der neue Vorsitzende Paul Nätscher und Kassiererin Marion Müller-Blass. Foto: Heidi Vogel

Jahreshauptversammlung der Grasshoppers am 23.02.2019

Paul Nätscher ist der neue Vorsitzende des FC Grasshoppers Urspringen. Einstimmig wurde er am Samstagabend gewählt und tritt somit die Nachfolge von Joachim Hörning an, der nach vier Jahren Amtszeit nicht mehr kandidierte. Mit Martin Albert als zweitem Vorsitzenden, Gerhard Kasamas als Schriftführer und Marion Müller-Blass als Kassiererin wurde die übrige Führungsriege einstimmig wiedergewählt.

Zuvor berichtete der bisherige Vorsitzende Joachim Hörning von den Aktivitäten im vergangenen Jahr, wozu eine Faschingsparty im Festhallenanbau, das erfolgreiche Bachfest am alten Pumphaus, eine Weinwanderung in Retzbach im Oktober und der Adventsbasar mit enormem Zuspruch zählten.

Michael Barthel als Abteilungsleiter der Männer verwies auf die "Käpelles-Tour" rund um Urspringen, ein Trainingslager und die Vatertagswanderung. Yvonne Burkhart berichtete für die Frauen von einem Brunch mit anschließender Stadtführung in Würzburg.

Nachdem Marion Müller-Blass von geordneten Finanzen berichtet hatte, entlasteten die 53 anwesenden Mitglieder die bisherige Vorstandschaft.

Nach den reibungslosen Wahlen überreichte Martin Albert dem scheidenden Vorsitzenden Joachim Hörning einen Präsentkorb. "Du hast das Bachfest wiederbelebt und auch den Bunten Abend, der letzte Woche stattgefunden hat, mit initiiert", bedankte sich Albert für das Engagement. Auch Paul Nätscher dankte in seiner Antrittsrede seinem Vorgänger und zollte ihm Respekt. "Du hast den Verein weiter nach vorne gebracht", lobte Nätscher, der zu den Gründungsmitgliedern der Grasshoppers zählt und den FC bereits von 1984 bis 1986 und in der Zeit von 1990 bis 2004 als erster Vorsitzender geführt hat. Als dringlichste Aufgabe des 180 Mitglieder zählenden Vereins sehe er die Optimierung der Satzung, die noch aus dem Jahr 1988 stammt.

Die komplette Vorstandschaft: Vorsitzender: Paul Nätscher; stellvertretender Vorsitzender: Martin Albert; Schriftführer: Gerhard Kasamas; Kassiererin: Marion Müller-Blass; Beisitzer: Jasmin Rüppel, Udo Kasamas, Walter Ehrenfels, Volker Hemrich, Florian Liebler; Abteilungsleitung Männer: Patrick Hörning, Fabian Albert; Abteilungsleitung Frauen: Kim Fabris, Tatjana Blass; Vergnügungswart: Frank Schamberger; Fahnenabordnung: Josef Sendelbach, Petra Barthel, Sonja Pietsch (Ersatz Walter Ehrenfels); Kassenprüfer: Albrecht Otter, Verena Künzl.

Bericht aus der Main-Post vom 25.02.2019, Heidi Vogel